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SPRENDIMO ESMĖ 

Projektas grindžiamas siekiu patikslinti miškų mokslinio tyrimo ir mokymo bei selekcinės sėklininkystės objektams 

(toliau – objektai) priskirtų miškų vietą, plotus ir ribas, atsižvelgiant į per pastaruosius 14 metų įvykusius pokyčius: 2018 

m. įvykusią valstybinių miškų valdymo reformą, girininkijų ribų ir pavadinimų, miško kvartalų ir sklypų pasikeitimus, 

įsteigtus naujus ir žuvusius ar netekusius mokslinės ar selekcinės vertės buvusius objektus, praradusius savo vertę dėl 

stichinių nelaimių ir miško kenkėjų poveikio, ir remiantis naujausiais Miškų valstybės kadastro ir Genetinių miško 

medžių išteklių informacinės sistemos duomenimis. Po kas 10 metų atliekamos valstybinės miškų inventorizacijos 

keitėsi taksacinių miško žemės sklypų, kuriuose yra objektai, numeriai, konfiguracija ir plotai, taip pat kai kurių miško 

kvartalų numeriai; per pastarąjį dešimtmetį atlikti beveik visų valstybinės reikšmės miškų kadastriniai matavimai ir jie 

įregistruoti Nekilnojamojo turto registre, atitinkamai Projekte papildomai nurodyti žemės sklypų, kuriuose yra objektai, 

unikalūs ir kadastro numeriai. 

Priėmus Projektą, būtų patikslinta informacija (vieta, plotai ir ribos) apie objektams priskirtus miškus, kuri bus 

naudojama tikslinant valstybinės reikšmės miškų plotus, rengiant teritorijų planavimo dokumentus ir vidinės 

miškotvarkos projektus, užtikrinant tinkamą objektų priežiūrą, apsaugą ir naudojimą pagal paskirtį – selekcinei 

sėklininkystei, moksliniams tyrimams ir mokymams. Užtikrinant objektams priskirtų miškų priežiūrą, apsaugą ir 

naudojimą pagal paskirtį, dalyvaus šių miškų valdytojai ir naudotojai miškų mokslinio tyrimo ir mokymo tikslams – VĮ 

Valstybinių miškų urėdija, Dzūkijos nacionalinio parko Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija, Valstybinė 

miškų tarnyba, VDU Žemės ūkio akademijos Miškų ir ekologijos fakultetas, Lietuvos inžinerijos kolegijos Aplinkos 

inžinerijos fakultetu ir Lietuvos agrarinių ir miškų mokslo centro Miškų institutas. 

Siūloma patvirtinti VĮ Valstybinės miškų urėdijos ir kt. valdytojų valdomų, 52 savivaldybių objektams priskirtų miškų 

plotų sąrašą, jų plotų ir ribų schemas (pridedamos prie Projekto, kurios anksčiau nebuvo skelbiamos), t. y.: 

➢ Miškų mokslinio tyrimo ir mokymo miškų (iš viso – 7 323,7346 ha); 

➢ Selekcinės sėklininkystės miškų (iš viso – 6 234,4125 ha). 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

• Projektas suderintas be pastabų su Teisingumo ministerija, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, taip pat Marijampolės, Prienų rajono, Rietavo, Ukmergės rajono, Vilniaus rajono 

savivaldybių administracijomis. Atsižvelgta į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos agrarinių ir miškų 

mokslo centro Miškų instituto ir Valstybinės miškų tarnybos pateiktas pastabas. 

• Vyriausybės atstovų įstaiga, VDU Žemės ūkio akademijos Miškų ir ekologijos fakultetas, Lietuvos inžinerijos 

kolegijos Aplinkos inžinerijos fakultetas, VĮ Valstybinių miškų urėdija, Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių 

valstybinio gamtinio rezervato direkcija bei 47 savivaldybių administracijos per nustatytą terminą išvadų nepateikė 

(laikoma, kad Projektui pritaria). 

• Vadovaujantis tarpinstitucinio pasitarimo sprendimu, pakartotinai pateiktas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2025-12-19 išvadą Nr. NV-3022 patikslintas (suderintas darbo tvarka) Projektas su teikimu, papildytu 

pagrindžiančia informacija, sąlygojusia keičiamo Vyriausybės nutarimo išdėstymą nauja redakcija. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS PASTABOS 

Pasirenkama 

☐ Pastabų nėra 
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